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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
[ZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.85/2025
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), n& panelin e pérbéré
nga gjyqtarét: Arsim Hamzaj kryesuese, Skender Cogaj dhe Kymete Kicaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik Lé&vizja Vetévendosje (LVV), me seli né
Prishting, paraqitur kundér Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli
né Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés g€ do t& mbahen mé& daté 09.02.2025, n€ seancén e
panelit t&€ mbajtur mé daté 24.01.2025, merr ké&té:

VENDIM

I. Pranchen t& bazuara ankesat e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né
Prishting, Anr.85/2025, Anr.86/202, Anr.88/2025, Anr.106/2025, Anr.107/2025,
Anr.108/2025, Anr.109/2025, Anr.115/2025, Anr.116/2025, Anr.117/2025 dhe
Anr.118/2025, t& datés 21.01.2025.

I1. Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli n& Prishtin&, pér shkak t&
shkeljeve t& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbé&shtetésit e tyre dhe Kandidatét, i
shqiptohet dénimi m& gjobé né lartési prej 12.000.000, (dymbédhjetémij&) €uro.

IIL. Detyrohet Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting,
qé gjobén e shgiptuar si né pikén -II-, t& dispozitivit t& kétij vendimi, ta paguaj n& afat prej
15 ditéve, nga dita e plotfuqishméris€ s& kétij vendimi.

Arsyetim

Me datén 21.01.2025 PZAP-i ka pranuar ankesat e identifikuara Anr.85/2025, Anr.86/2025
dhe Anr.88/2025, Anr.106/2025, Anr.107/2025, Anr.108/2025, Anr.109/2025, Anr.115/2025,
Anr.116/2025, Anr.117/2025 dhe Anr.118/2025, t& datés 21.01.2025.

-N& ankesén Anr.85/2025, pretendohet se né mé& 20 janar 2025 aktivisté t€ L&vizjes
Vetévendosje né Prishting, ka identifikuar banerat/posterat t& vendosur né& rrugén “C”, nga
kandidati pér kryeministér Lumir Abdixhiku si dhe kandidatét pér deputeté Izet Sadiku dhe
kandidatja Fiknete Bejta, nga radhét e Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés, duke
shfrytézuar jashtéligishém dhe né& kundérshtim me dispozitat ligjore lidhur me mbarévajtjen e



zgjedhjeve, hapésirat publike, konkretisht t& nj&jtit shfrytézojné hapésirat né stacionet e
destinuara pér pritje t& autobuséve.

-N& ankesén A.nr.86/2025, pretendohet se mé& 20 janar 2025, aktivisté t& Lévizjes
Vetévendosje n& Prishting, kané identifikuar banerat/posterat t& vendosur né rrugén “C” disa
kandidaté pér deputeté nga lista e Lidhjes Demokratike t& Kosovés, ndér ta edhe kryetari i
kétij subjekti Lumir Abdixhiku, dhe kandidati Shk&mb Manaj, duke shfrytézuar
jashtéligjshém dhe n& kundérshtim me dispozitat ligjore lidhur me mbargvajtjen e zgjedhjeve,
hapésirat publike, konkretisht t& nj&jtit shfrytézojné hapésirat n& stacionet e destinuara pér
pritje t& autobuséve.

-N& ankesén Anr.88/2025, pretendohet se mé& 20 janar 2025 aktivisté t& Lévizjes
Vetévendosje né Prishting, kané identifikuar banerat/posterat t& vendosur né rrugén “Hemine
Lekaj”(te banesat e bardha-bregu i diellit) disa kandidaté pér deputeté nga lista e Lidhjes
Demokratike t& Kosovés, ndér ta edhe kryetari i kétij subjekti Lumir Abdixhiku, kandidatst
Sokol Havolli dhe Dorunting Maloku, duke shfrytézuar jashtéligjishém dhe n& kundérshtim
me dispozitat ligjore lidhur me mbarévajtjen e zgjedhjeve, hapésirat publike, konkretisht t&
njéjtit shfrytézojné hapésirat né stacionet e destinuara pér pritje t& autobuséve dhe még t&
nj&jtin veprim konsiderojmé se jané shkelur dispozitat ligjore t& nenit 34, paragrafi
l,nenparagrafi 1.2 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés LZP,

-Né ankesén Anr.106/2025, pretendohet se mé daté 20 Janar 2025, ka identifikuar
banerin/posterin e kandidatit pér kryeministér Lumir Abdixhiku, nga radhét e Subjektit
Politik Lidhja Demokratike e Kosovés, t& vendosur hapésirat publike, konkretisht né rrugén
"Afrim Zhitia", né Prishting, duke shfrytézuar jashtéligijshém dhe né kundérshtim me
dispozitat ligjore lidhur me mbarévajtjen e zgjedhjeve, hapésirat publike, konkretisht t& nj&jtit
shfrytézojné hapésirat né stacionet e destinuara pér pritje t& autobuséve

-N& ankesén Anr.107/2025, pretendohet se mé daté 20 Janar 2025, ka identifikuar
banerat/posterat e kandidatit p&r kryeministér Lumir Abdixhiku, dhe kandidatét pér deputet
Arben Gashi, Doarsa Kica Xhelili, Besian Mustafa, nga radhét e Subjektit Politik Lidhja
Demokratike e Kosovés, t& vendosur né hapésirat publike, konkretisht né rrugén "Xheladin
Rekaliu", né Prishting, duke shfrytézuar jashtéligjshém dhe né kundérshtim me dispozitat
ligjore lidhur me mbarévajtien e zgjedhjeve, hapésirat publike, konkretisht t& njgjtit kané
shfrytézuar hapésirat né stacionet e destinuara pér pritje t& autobuséve.

-N& ankesén Anr.108/2025, pretendohet se mé& daté 20 Janar 2025, ka identifikuar
banerin/posterin e kandidatit p&r kryeministdr Lumir Abdixhiku, nga radhét e Subjektit
Politik Lidhja Demokratike e Kosovés, si dhe shenjat identifikuese zgjedhore me numér
1247, t& vendosur n& hapé&sirat publike, konkretisht né rrugén “Enver Maloku™ né Prishting,
duke shfrytézuar jashtéligjshém dhe n& kundérshtim me dispozitat ligjore lidhur me
mbarévajtien e zgjedhjeve, hapésirat publike, konkretisht t& nj&jtit kané shfrytézuar hapésirat
né stacionet ¢ destinuara pér pritje té autobuséve.



-N¢ ankesén Anr.109/2025, pretendohet se mé& daté 20 Janar 2025, ka identifikuar
banerin/posterin e kandidatit pér kryeministér Lumir Abdixhiku, nga radhét e Subjektit
Politik Lidhja Demokratike e Kosovés, si dhe shenjat identifikuese zgjedhore me numér
1247, t& vendosur n& hapésirat publike, konkretisht n& rrugén “Fehmi Lladrovci” né Prishting,
duke shfrytézuar jashtéligjshém dhe n& kundérshtim me dispozitat ligjore lidhur me
mbarévajtjen e zgjedhjeve, hapésirat publike, konkretisht t& nj&jtit kané shfrytézuar hapésirat
né stacionet e destinuara pér pritje t& autobuséve.

-Né ankesén Anr.115/2025, pretendohet se mé dat& 20 Janar 2025, ka identifikuar
banerat/posterat ¢ kandidatit p&r kryeministér Lumir Abdixhiku, dhe deputetéve Sokol
Havolli, Dorunting Maloku, Alban Zogaj E.Nik¢-Rexha, nga radhét e Subjektit Politik
Lidhja Demokratike e Kosovés, si dhe shenjat identifikuese zgjedhore me numér 124”, t&
vendosur n€ hapésirat publike, konkretisht n& rrugén “Enver Maloku” né Prishting, duke
shfrytézuar jashtéligishém dhe né kundérshtim me dispozitat ligjore lidhur me mbarévajtjen e
zgjedhjeve, hapésirat publike, konkretisht t& nj&jtit kané& shfrytézuar hapésirat né stacionet e
destinuara pér pritje t€ autobuséve.

-N& ankesén Anr.116/2025, pretendohet se mé daté 20 Janar 2025, ka identifikuar
banerin/posterin e kandidatit p&r kryeministér Lumir Abdixhiku, dhe deputetéve Hykmete
Bajrami, Besian Mustafa dhe kandidat t& tjer& afér Sallés 1 Tetori, tek Konviktet nga radhét e
Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés, t& vendosur né hapésirat publike,
konkretisht n& rrugén “Xheladin Rekaliu” né Prishting, duke shfrytézuar jashtgligjshém dhe
né kundérshtim me dispozitat ligjore lidhur me mbarévajtjen e zgjedhjeve, hapésirat publike,
konkretisht t€ nj&jtit kané shfrytézuar hapésirat né stacionet ¢ destinuara pér pritje t&
autobusgéve.

-Né ankesén Anr.117/2025, pretendohet se mé daté 20 Janar 2025, ka identifikuar
banerin/posterin e kandidatit pér kryeminist§r Lumir Abdixhiku, dhe deputetéve Besian
Mustafa, Doarsa Kica Xhelili dhe kandidat t¢ tjer&, nga radhét e Subjektit Politik Lidhja
Demokratike e Kosovés, t& vendosur né hapésirat publike, konkretisht n& rrugén “Arbnor dhe
Astrit Dehari” né Prishting, duke shfrytézuar jashtéligishém dhe né kundérshtim me
dispozitat ligjore lidhur me mbarévajtjen e zgjedhjeve, hapésirat publike, konkretisht t& nj&jtit
kang shfrytézuar hapésirat né stacionet e destinuara pér pritje t& autobuséve.

-N& ankesén Anr.118/2025, pretendohet s¢ mé daté 20 Janar 2025, ka identifikuar
banerin/posterin ¢ kandidatit pér kryeministér Lumir Abdixhiku, dhe deputetéve Sibel
Halimi, Besian Mustafa, Arben Gashi dhe kandidat t& tjeré, nga radhét e Subjektit Politik
Lidhja Demokratike ¢ Kosovés, té vendosur né hapésirat publike, konkretisht n& rrugén
“Eqrem Qabej” n& Prishtin€, duke shfrytézuar jashtéligishém dhe né& kundérshtim me
dispozitat ligjore lidhur me mbargvajtjen e zgjedhjeve, hapésirat publike, konkretisht t& nj&itit
kan€ shfrytézuar hapésirat né stacionet e destinpara pér pritje t& autobuséve.

Me kéto veprime kandidatét dhe Subjekti Politik LDK, kang& béré shkelje t& nenit 34,
paragrafi 1 nén paragrafi 1.2, t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme n&
Republikén e Kosovés - LZP.



Parashtruesi i ankesés po ashtu né ankesé thekson se pas t& drejtés pér qasje né dokumente
zyrtare, si palé e interesuar ka kérkuar nga organi kompetent qé ka né menaxhim kéto
hapésira, konkretisht Sektorin pér Shérbime Publike n& Komunén e Prishtings, t& njéjtit e
kané njoftuar se subjekti politik LDK, nuk posedon leje pérkatése pér shfrytézimin e
hapésirave dhe si organ komunal Drejtoria e Shérbimeve Publike nuk ka I&shuar ende asnjé
leje pérkatése pér reklamime. Si prové pér pretendimet né ankesa, parashtruesi ka
bashkangjitur fotografi q¢ déshmojné vendosjen e banerave/posterave dhe komunikimin né
kundérshtim me LZP

Né& pérgjigje né ankes€ subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés, LDK, thekson se
pretendimet e Lévizjes Vetévendosje se subjekti i tyre LDK dhe disa prej kandidatéve pér
deputet me rastin e vendosjes s& materialeve reklamuese né pritore kané shkelur nenin 34
paragr. 1 nén paragrafi 1.2 t€ Ligjit p& Zgjedhjet e Pérgjithshme konsiderojné se ligjérisht
nuk géndron. Mg tutje thuhet se nga kufizimet e mé&sip&rme nuk ka t& b&jé me rastet e
ankesave t& parashtruara nga subjekti LVV, se pse né t& gjitha rastet kané t& b&jné me pritoret
népér kryeqytet dhe pér kété ¢8shtje ekziston fillimisht kontrata e lidhur né mes t& Komunés
s€ Prishtinés, gjegjésisht Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike me operatorin ekonomik “Selman
Network™ i cili ndér tjerash ka pér obligim q& sipas kontratés furnizimin me pritore,
mirémbajtjen, menaxhimin e tyre dhe dhénien pér shfrytézim t& kétyre hapésirave
reklamuese. N& vazhdim thuhet se kontrata tjetér e bashkangjitur né pérgjigjen né ankesg, si
prové e dyté pér rastet n& fjalé &shté kontrata e lidhur mes operatorit ekonomik dhe Lidhjen
Demokratike t& Kosovés si deh shtojcat e kontratés , t& cilat déshmojné& pér kontaktimin e
kétyre prit oréve né& kuptimin e shfrytézimit t& hapésirave reklamuese.

Subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés(LDK), n& pérgjigjen e saj ka bashkangjitur
si prové:

- Kontrata e lidhur né mes t& komunés dhe operatorit ekonomik™ Selmans Network™.
- Pérgjigja me shkrim (email zyrtar) nga Drejtoria € Shérbimeve Publike

- Kontrata pér shfryt€zimin e hapé&sirave reklamuese dhe Shtojca, e lidhur n& mes té
Selmans Network dhe Lidhjes Demokratike t& Kosovés (LDK)

Sipas pérgjigjes né ankes¢ theksohet se asnjé nga kufizimet e nenit 7 paragrafi 2 t&
Rregullores Zgjedhore 07/2024 pér Fushatén e Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés s&

.....

ndérlidhen.

Po ashtu n& pérgjigjen e subjektit politik LDK , &shté pérfshiré rasti i subjektit politik LVV i
cili nuk &shté dénuar, &shté Vendimi i PZAP-it Anr.74/2025 ( vendosja e shtépizés né
sheshin Néna Tereza pér t& cilén subjekti ka marré leje né até komuné dhe po ashtu edhe
subjekti jon& ka kontraté pér shfrytézim t€ hap&sirave reklamues me operatorin ekonomik-
Selman Network, pér m& tepér ekziston edhe sqarimi me shkrim nga drejtoria pérkatése.
Kérkojné& nga PZAP-i, t& marrg vendim meritor pér rastin né fjalé duke u bazuar né krejt ato
g€ u thané g8 ankesa e subjektit LVV t& refuzohet sie pabazuar.

Paneli, n& kuptim t& nenit 9 paragrafi 5, nén paragrafi 5.5 t& Rregullores Nr.01/2024, pér
Procedurat ¢ Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave t& PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi 1
t€ Ligjit Nr.05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me qéllim t&
ekonomizimit t& procedurés, ka bashkuar ankesat A.nr.85/2025, A.nr.86/2025, A.nr.88/2025
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Anr.106/202, Anr.107/2025, Anr.108/2025, Anr.109/2025, Anr.115/2025, Anr.116/2025
Anr.117/2025 dhe Anr118/2025 t& paraqitura me daté 21.01.2025, dhe jané trajtuar me njé
vendim, andaj procedimi i kétyre ankesave evidentohen nén shenjén e pérbashkét
A.nr.85/2025, pér shkak t& natyrés s& njéjté t& ¢éshtjeve, si pér nga pérmbajtja ashtu edhe
pér nga kérkesat e paraqitura t& ankuesit.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj dhe vler&soi ankesat, gjeti se :

-Ankesat jané t& bazuara.

Paneli pas shikimit t& shkresave t& 1&nd&ve dhe pérgjigjes né ankes& t& paraqitur nga
Subjekti Politik LDK, vlerésoj se pretendimet e Subjektit Politik LVV, jané t& géndrueshme
dhe si t€ tilla i aprovoj pér faktin se veprimet e pérshkruara n& ankesé paragesin shkelje t&
dispozités s¢ nenit 34 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 i Ligjit NR.08/L-228, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés, ku parashihet se “Vendosja e njoftimeve, pllakateve
dhe posteréve, ose pérndryshe vendosja e emrave té tyre ose sloganeve né lidhje me
Jushatén zgjedhore brenda ose jashté ndértesave publike ose godinave né apo mbi rrugét
publike, né shenjat publike té trafikut brenda ose jashté hapésirave ose ndértesave té zéna
ose ndryshe qé shfrytézohen nga organizatat ndérkombétare ose brenda ose ne hapésirat
private pa lejen e pronareve ose shfirytézuesve.”

NE& pérgjigje né& ankesé t& Subjektit Politik LDK, referuar disa prej kandidatéve pér deputet
nga ky subjekt, pretendohet se pér vendosjen e materialeve reklamuese-postereve posedojné
Kontraté me Operatorin Ekonomik Selman Network, SH.P.K, me nr.Prot.01/2025, dat& 11
Janar 2025, e bashkangjitur si prové n€ pérgjigje n€ ankesé.

Paneli gjaté shqyrtimit t& provave gjegjésisht Kontratés s&¢ LDK-s& me Operatorin
Ekonomik Selman Network, SH.P.K, t& datés 11 Janar 2025, ka vérejtur se e njéjta kontraté
nuk pgérmban asnjé t& dhé&né& se operatori ekonomik né fjalé t& keté lidh& ndonjé kontrat& me
Komunén e Prishtin€s pér shfrytézimin e kétyre hapésirave publike reklamuese, pérkatésisht
pér t& pasur t€ drejté q€ t€ nj&jtat hapésira reklamuese t’ia barté personit t& treté. Nga
komunikimi elektronik q& pérmban emrin Arlinda Kastrati, Zyra pér Komunikim Publiké t&
Kabinetit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtings, drejtuar Ermal Osmani, daté 13.01.2025,
paneli véren se Sektori p&r shérbime Publike nuk posedon ndonjé kontraté pér hapé&sirat
reklamuese né pritoret a autobuséve. Gjithashtu, nuk &shté léshuar asnjé leje pér
shfrytézimin e hapésirave t& tjera publike pér reklamim. Po ashtu nga komunikimi
elektronik né mes t& Habib Qorri, udhéheqés i Sektorit Pér Shérbime Publike né Komunén e
Prishtings, drejtuar Donat Lushaku, &shté pohuar se ekziston Kontrata publike Kornizé
Publike — Furnizime daté 30.10.2019, ¢ lidhur né mes t& Komunés s& Prishtinés né njérén
ané&, dhe Selman Network sh.p.k, e cila &sht& ende né fuqi dhe realizim. Pas konsultimit me
menaxherin e kontratés, pritoret jan& furnizuar dhe montuar nga shtatori i vitit t& kaluar
2024 né kryeqytet, ku n& bazg t& kontratés pas furnizimit, montimit dhe funksionalizimit t&
pritoreve, operatori ekonomi Selman Network sh.p.k ka pér obligim mirémbajtjen dhe
menaxhimin e tyre dhe pér tri vite, pérfshiré k&tu edhe hapésirén reklamuese.

Marré pér baz€ pérgjigjet e tilla kundérthénése pér raportin kontraktues mes tyre,
pérkatésisht t& drejtat dhe detyrimet nga ky raport, PZAP me dat& 23.01.02025 ka kérkuar



sqarime nga Komuna e Prishtinés. Komuna e Prishtinés pérkatésisht Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Shpétim ka dhéné pérgjigjie né kérkesé, ku ndér tjera ka theksuar se: “Sekfori
pér shérbime Publike, nuk ka léshuar dhe nuk posedon ndonjé komtrate pér hapésirat
reklamuese ne pritore e autobuséve. Gjithashtu nuk éshié léshuar leje nga ky pér
shfrytézimin e kétyre hapésirave publike reklamuese...”.

Nga arsyet e paragitura rezulton se Selman Network sh.p.k nuk ka pasur kontraté t&
vlefshme me Komunén e Prishtin&s pér shfrytézimin e pritoreve dhe hap&sirave t& tjera, dhe
rrjedhimisht nuk ka pasur mundési g&€ njé t& drejté t& till€ t’ia barté tjetrit, né kété rast
subjektit politik PDK. Mbi kété bazé &shté vlerésuar se kontrata e lidhur mes operatorit
ekonomik Selman Network sh.p.k dhe subjektit politik LDK nuk mund t& prodhoj efekt
juridik n& kuptim t&€ krijimit t& bazés pér shfrytézim t€ kétyre hapésirave, pérkat&sisht
vendosjen e posteréve, sepse pér vendosjen e posteréve nevojitet t& merret leja nga organet
kompetente Komunale.

Paneli ka vlerésuar se vendosja e posterave nga subjekti politik LDK respektivisht
kandidatet e kétij subjekti né hapésirat publike, n& mungesé t& lejes pérkatése t& l&shuar nga
Komuna e Prishtings i konsideron si shkelje t& nenit 34 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 i Ligjit
NR.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés.

Paneli, me rastin € vendosjes s& gjobés si né& dispozitiv t& kétij vendimi, ka marr& parasysh t&
gjitha rrethanat si n& vijim: natyrén e shkeljes, dhe ndikimit t& mundsh&m t& saj n& procesin
zgjedhor né fjalg, shkallén dhe peshén e shkeljes, se ky veprim i tyre p&rbén pérséritje t&
shkeljes sé& legjislacionit zgjedhor, pra ka béré shkelje t& tilla edhe né proceset e méparshme
zgjedhore. Kjo konsiston né faktin se Subjekti Politik LDK, ka gen& i njoftuar me obligimet
dhe pérgjegjésit gjaté procesit t& fushatés zgjedhore. Andaj pérfshirja e posteréve t€
subjektit t& tyre politik pér fushaté zgjedhore n& hapésira publike gjegjésisht n& rrugét
publike pér t& cilat nuk posedojné Pélgim nga Komuna e Prishtings, p&rbén shkelje t&
legjislacionit zgjedhor, saktésisht e sanksionuar me dispozitén saktésisht e sanksionuar me
dispozitén e nenit 34 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 t& Ligjit NR.08/L-228, pér Zgjedhjet ¢
Pérgjithshme né& Republikén e Kosovés, dhe t& njgjtit subjekt politik pér t& nj&jtén shkelje i
&shté shqiptuar gjobé nga PZAP gjaté kétij procesi zgjedhor.

Nga arsyet e theksuar mé lart¢ duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 dhe
neni 120 paragrafi 1 nen parafi 1.3 t& LZP-s&, t& LZP-s&, paneli vendosi si n€ dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.85/2025 dat€ 24.01.2025
W%\Panelit

A8 Arsim Harn
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &sht€ e lejuar ankesa sipas\qg;;ietql 18 g&l&% LZP-sg,
i L) 3 .
né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet ¢ tet€ (48) oréve ﬁgziv?m%héntl i marrjes-
pranimit t& kétij vendimi.



